
Preisbindung (Ende Stromliefervertrag)

Man-
dant

Verbrauchsstelle Messlokations-ID/Zählpunktbezeichnung
Stromverbrauch

2019
Stromverbrauch

2020
Stromverbrauch

2021

Bezugspreis, brutto 
incl. aller Umlagen, 
Abgaben, Steuern 

(2021 gesamt) 

aktueller Bezugspreis,
brutto incl. aller Umlagen,

Abgaben, Steuern
(Cent je Kilowattstunde) 

Tarif-Abnahmestellen;
Sondervertragskunden

GW Aufbereitung Oberjosbach DE00019565527S0660010171000001000 122.213 kWh 158.016 kWh 127.897 kWh 23,9 Ct./kWh 31.12.23 mit Verlängerungsoption
GW Abwasserhebeanlage DE00106465527MKT00000000000420516 593 kWh 620 kWh 584 kWh                           237,90 € 40,7 Ct./kWh 31.12.23 mit Verlängerungsoption
GW Wasserbehälter + Pumpstation Engenhahn DE00019565527S0660010082005901000 19.679 kWh 21.558 kWh 20.483 kWh                        5.094,89 € 24,9 Ct./kWh 31.12.23 mit Verlängerungsoption
GW Wasserbehälter und Druckunterbrecher Wildpark DE00106465527MKT00000000000415330 8.016 kWh 6.969 kWh 6.094 kWh                        1.586,95 € 26,0 Ct./kWh 31.12.23 mit Verlängerungsoption
GW Wasserbehälter Königshofen DE00019565527S0660010082000200003 8.612 kWh 2.880 kWh 2.527 kWh                           717,25 € 28,4 Ct./kWh 31.12.23 mit Verlängerungsoption
GW Pumpstation Notleitung Oberjosbach DE0010646552700000000000000244249 5.927 kWh 1.176 kWh 3.418 kWh                           926,77 € 27,1 Ct./kWh 31.12.23 mit Verlängerungsoption
GW Schieberhaus Niederseelbach DE00019565527S0660010058000100001 984 kWh 714 kWh 940 kWh                           315,43 € 33,6 Ct./kWh 31.12.23 mit Verlängerungsoption
GW Wasserbehälter + Pumpstation Niederseelbach DE00019565527S0660050179000400002 39.628 kWh 42.556 kWh 42.556 kWh                      10.582,08 € 24,9 Ct./kWh 31.12.23 mit Verlängerungsoption
GW Wasserbehälter Hainfeld/Lindenkopf DE00106465527MKT00000000000082064 5.825 kWh 3.974 kWh 3.207 kWh                           874,71 € 27,3 Ct./kWh 31.12.23 mit Verlängerungsoption
GW Wasserbehälter Oberseelbach DE0010646552700000000000000169908

Gesamtsummen: 211.477 kWh 238.463 kWh 207.706 kWh
WBV Brunnen I, II, IV/Wasseraufbereitung Farnwiese DE00019565527S0660020093000200002 740.381 kWh 726.151 kWh 653.235 kWh 18,3 Ct./kWh 31.12.24 mit Verlängerungsoption bis 31.12.25
WBV Brunnen III Hirschborn DE00019565527S0660010166000300001 180.653 kWh 199.955 kWh 204.331 kWh 17,7 Ct./kWh 31.12.24 mit Verlängerungsoption bis 31.12.25
WBV Wasserbehälter Hahnwald DE00019565527S0660030035000900001 171.189 kWh 193.163 kWh 179.333 kWh 18,9 Ct./kWh 31.12.24 mit Verlängerungsoption bis 31.12.25
WBV Hochbehälter Schäfersberg DE00019565527S06600501630003A0002 16.238 kWh 20.324 kWh 19.501 kWh 4.761,89 €                      24,4 Ct./kWh 31.12.24 mit Verlängerungsoption bis 31.12.25
WBV Wasserbehälter/Pumpstation Farnwiese DE00019565527S0660040034000000001 40.277 kWh 35.693 kWh 36.042 kWh 8.730,13 €                      24,2 Ct./kWh 31.12.24 mit Verlängerungsoption bis 31.12.25
WBV Wasserbehälter (Naurod) DE00019565527S0660060167000000002 6.932 kWh 7.743 kWh 6.415 kWh 1.732,32 €                      27,0 Ct./kWh 31.12.24 mit Verlängerungsoption bis 31.12.25

Gesamtsummen: 1.155.671 kWh 1.183.030 kWh 1.098.857 kWh
Hinweise zum Bezugspreis:

Sondervertragskunde

Tarifabnahmestelle

Stromkosten übernimmt Stadt Idstein

Vorbemerkung: Unter "Brunnen" wird sämtliche Versorgungsinfrastruktur verstanden - also Tiefbrunnen, Wasserbehälter, Pumpstationen etc.

b) Tarifabnahmestellen:
Die Abrechnung erfolgt nur jährlich, so dass hier der Bezugspreis für 2021 dargestellt ist.

a) Sonderverträge:
Die Preise für die Sonderverträge werden monatlich berechnet. (Stand: Mai 2022).


